R

stinetia esse et potius macerates. In artu foramen  
pnie ingrediamur. quod arta est via quod dicit ad vi-  
tam Matth. vii. **Ubi tota pelle vetere pecca-**  
**torum deponentes. in nouam creaturam transcamus.**  
qui nisi quis renatus fuerit tenuo non pot videre  
regnum dei. Job. iij. **Et sicut modo geniti infantes**  
**lac puritatis bibamus sapidum plusquam manna.**  
**Dan. v. Bibite carissimi et iebriamini. j. Pe-**  
**tri. ii. Sicut modo geniti infantes sine do. lac. co-**  
**cu. ¶ Tercia renouatio fit in aquila. Psal. Re-**  
**nonabit ut aquile innutus tua. Ubi dicit glo.**  
**Aquila dum senio grauiatur unco rostri imode-**  
**rate crescente non pot os aperire et cibum capere.**  
**Unde languescit. Sed quodam naturali modo**  
**collidit rostrum ad petram. et erimit onus rostri quod**  
**cibum capere impeditur. et tunc credit ad cibum. et**  
**oia repantur ei ut fiat innutus. In quodam no-**  
**bis exemplum ut rostrum nostrum. i. aspectum metis**  
**nre quod est totus incurvatus et reflexus ad terras**  
**ita quod celestia ei non sapiat. percutiam ad petram**  
**xpm. i. considerem ipsum quamata et quia nobis**  
**redit. et tunc ex tali percussione considerat ois ad pa-**  
**tres xpm accedit ignis domini amoris in nobis**  
**Psal. In meditacione mea exar. ignis. Et talis**  
**ignis spiritum metis nre renouabit. Psal. Emit**  
**te spiritu tuu et crea. quod ignis divinus est. et renoua-**  
**bis facie terre. i. aie et tunc gila cibum suum spiritalem**  
**sumet et oia carnalia renuet. Augl. Bustato**  
**spiritu desipit ois caro. ¶ Quarto renouatio fit**  
**in corno. Psal. Sicut cornu desi. ad son. aq. x.**  
**Ubi dicit glo. Ceruus dum grauiatur senio cre-**  
**scentibus pilis et cornibus. serpente haurit naribus**  
**quod hausto veneno esuat. unde fonte ad bibendum**  
**ardetissime desiderat. et cum multum biberit pi-**  
**los et cornua depositum. In quodam datur nobis ex-**  
**emplum. quod dum grauamus pilis. i. passionibus carnis**  
**quod ex carne veteri oritur. et cornibus. i. dignita-**  
**tibus mundi. quod valde grauant animam. et ad terram**  
**deprimunt et suis punctibus vulnerant debemus**  
**respicere. serpente in palo crucis suspensum et eius**  
**venenum. i. venenosa obprobria et tormenta**  
**haurire et bibere. per ingem meioriam ex quo hausti in**  
**nobis virtus calefactiva generabit. et quodam virtus quod**  
**desiccabit in nobis oem desiderium carnali et mun-**  
**danorum. et sic desiccatis carnalibus sitiemus et bi-**  
**hemus aquam diuine gratie salutaris. Job. vii. Si**  
**quis sit re. ad me et bi. Et tunc abrenunciabimur**  
**cornibus et dignitatibus mundi. quod si quis bene considerat**  
**crucifixum. prebet quodam dignitas mundi est**  
**cotenebra. Nam cui prius acclamat eum ut deo o-**  
**sanna in excelsis. nunc maledicunt ut seductor**

**Math. xxviii. Nach quod te. id est. Et cum prius**  
**prosternebat vestimenta in via. ecce suis exuis et**  
**fors super ea mittit. et multa alia considerantur in**  
**cruce. propter que honor et dignitas mundi sunt**  
**penitus cotenebra. per talis etiam aspectum pilorum. i. vi-**  
**cia carnalia et cornua. i. stupbia. et vicia spiritualia**  
**deponuntur. quod de cruce manat virtus omnis morbi**  
**peccati sanans. dum tunc in cruce facta sumimus**  
**quod omne venenum peccati expellit. Et tunc cre-**  
**moniati et in crucifixum translaticipem brevi vera**  
**cornua. i. verum honorum. quod consistit in possessione**  
**virtutum. Quia ut dicit Philo. Honor est reue-**  
**rentia exhibita in testimonium virtutis. Honor vero**  
**mundi est in panico et in equis. Hoc figura-**  
**tum est Pume. xxij. ubi dominus mandauit quod cumque**  
**grauiaret punctum alicuius veneni debet respicere serpente enemum in palo suspensum. quod figura-**  
**rabat Christum. ¶ Quinta renouatio fit in accipi-**  
**tre. que fit singulis annis. De quod dicitur Job**  
**xxix. Numquid per sapientiam tuam pluviescit accipit**  
**expandens alas suas ad austrum. In quo datur**  
**nobis exemplum. quod frequenter debemus expandere**  
**alas nostras ad austrum. i. gratias et beneficia**  
**data nobis a deo debemus ad bonitatem deire**  
**ferre. aqua oia bona procedunt. quod austus est re-**  
**tus productus et generatus bonus. Iacob. i.**  
**Omnis datum optimum et omnis tempus perfectus**  
**desur. est. Et in tali renouatione flat in nos au-**  
**ster. i. spiritus sanctus. qui omnes penas. i. gra-**  
**tias renouabit eas meliorando et nouos effe-**  
**cit. producere faciendo. Matth. xxv. Omnes ha-**  
**benti dabitur et abundabit. Numquid autem homo gra-**  
**tias quas habet ad te bonitatem non refert. nec te**  
**eis deo regnatur perdit penas veteres et non**  
**scipiet nouas. et non renouabitur ut accipiter.**  
**Sic perdidit eas lucifer qui ad deum non retulit**  
**bona sua. ¶ Sexta renouatio fit in fenice**  
**que in nido suo ligna arida et aromatica con-**  
**gregat. et alias suis igne coquuntis scorpis combi-**  
**nit et ex eius cineribus avibus sue speciei percreat.**  
**In quo significatur renouatio quod in resurrecti-**  
**one fiet. quia si in nido nostro carnis in qua ha-**  
**bitamus congregauerimus ligna aromaticae. i.**  
**opera sancta que redolent coram deo. in quibus**  
**est accessus spiritus sancti ignis. tunc ex cineribus illis. i.**  
**per virtutem illorum operum resurgent gloriosam**  
**corporam nostram. i. Corin. xv. c. Seminat in**  
**ignobilitate surget in gloria. Ad idez radit re-**  
**nouatio quod fit in seminibus que in terra mortifi-**  
**cantur et viventia resurgent. quod si in cruce pe-**  
**nitentie mortificaverimus membra nostra**

mortui fuerimus mundo resurgemus in magna gloria propter oiam felicitatem renouati. **P**hilip. iii. **S**aluatorum expectamus domino nostro hunc christum qui refor- mabit cor humum non consigu cor clausum. **E**t sic patet punitus. **H**ecundo nos habemus ut mendacium deponamus veritatem loquentes deo. **S**icut dixi quod nomen hoc assimilatum est et per consequentem deponendum, propter quod deponentes mendacium quod ad veterem hominem pertinet loqui. **M**ini veritate vniusquisque primo suo i. o. e. g. et buius ro est. quoniam sum in uincere membra i. o. e. s. sum frater et filius unius dei et matris christiani sunt membra vnius capituli biesu christi. et ideo eis maxime prohibetur ne se ipsos commendacionem fallant ad inuincere. **D**eberemus autem cauere a mendacio et logica veritate maxime propter tria. **N**on quod prius quod mendacium tota societate humana deuastat et mercatores et iudicia et punitiones et premia. **Q**ui apud mendacium emptores decipiuntur. indeces veritatem non possunt inquirent et per consequentem insontes plectuntur et rei euadunt. **P**er veritatem autem fidelitas societatis humane conservatur nullus decipitur veritas indagans et vnicuique secundum opera sua retribuitur. **P**ropter quod dicitur Proverb. viii. c. Veritatem meditabitur guttura mea et labia mea detestabuntur impium. **P**hilos. Quoniam existentibus amicis sanctum est prebendorare veritatem. **D**icit de saracenis quod super oiam detestantur mendacium. Saraceni etiam multum sunt reales in verbo. **H**ecundo quia mendacium reddit homines odiosum deo et hominibus Eccl. xxv. Tres species odinunt anima mea. et aggressus valde aie illo. pauperem superbum. diuinitatem mendacem. et senem fatuum et insensatum. In codice ix. Terribiliter est in ciuitate sua hoc lignosus. hoc lignosus multa mendacia locutus. **T**ercio quod mendacium occidit animam et separat a deo. Sap. i. Deus quod metitur occidit animam. Ecce tria veritas a morte liberat. Ioh. viii. Cognoscetis veritatem et veritas liberabit vos. Cosequenter habemus nos ad iram propter zelum. et ne perire offendam dicentes. **I**rascamini super peccatis. Glo. In hac enim ira est perfectio. **A**n de moysi dicitur Ero. xxxij. quod cum appropinquasset ad castra et vidisset vitulum et choros iratusque valde piecit de manu tabulas et confregit eas. i. **M**attha. iiij. dicitur de matthathio quod cum vidisset indeum imolatorem. accessus est furor eius secundum legem zelum et trucidavit eum. **S**icut phineas videt scortantem cum madianitide ingressus est lupanar et profudit ambos filios virum et mulierem in locis genitalibus. **R**ume. xxv. c. Hac ira

iratus fuit christus quoniam facta flagello de funiculis eiecit emetes et videntes de templo. ut per prophetam Ioh. iij. **H**ec vocatur ira propter zelum. In tali autem ira excedit hominem frequenter in nimis asperre reprehendendo et corrigendo. **E**t ideo subditur. **E**t nolite peccare modum sicut in iracundia excedendo. quia in teipso peccas quemadmodum turbas. et in alio quemadmodum moderate exasperas. **E**ccl. viij. **N**on incendas carbones peccatorum arguens eos. **E**t si contingat irasci aliquem in moderate in sol non occidat super iracundiam vestram. i. cito deponat. **G**en. xlxiij. **M**aledictus furor eorum quod pertinet. et indignatio eorum quod dura. **C**el aliter ut dicimus quod hic prohibetur apostolus ne in ira offendamus deum. **I**rascamini et nolite peccare. q. d. **I**ntolereres quod vitare non potest. **S**ed de ira non veniat in actu peccandi. **S**i ergo surgit motus animi qui iam propter penitentiam peccati non est in potestate nostra saltem ei non consentiat ratione. permittit quidem apostolus irasci quod est humana temptatione sed prohibet iram ad effectumducere in quo est peccatum et maius est peccatum si sol super iracundiam occidat. i. si divit teneatur. **E**t hoc est quod dicitur. j. Corin. i. **T**emperatio vos non apprehendat nisi humana. **E**t qui sic tenet iram cor dyabolo appetit et dat ei locum intrandi ad se et secundum habitandi. **N**olite ergo locum dare diabulo in ira manendo. **E**t sic patitur quod ad iram propter zelum nos habemus. et ne in ira peccandum debemus. **E**t sic patitur secundum et tertium secundum. **Q**uarto nos habemus ut furtus non facimus sed labore manus exercemus deum. Qui furabatur iam non furetur quoniam genere rapina. **E**ccl. xx. **N**on furtum facies. **M**agis autem laboret opando manus suis. Et quod opera faciet. malitia lucra certe non. sed quod bonum et iustum est opere. **S**icut ipse paulus faciebat. iij. **L**essa. iii. **N**on inquieti fuimus apud vos nec gratis panem manducavimus ab aliquo sed in labore et fatigacione die ac nocte operantes ne quemadmodum vestrum grauaremus. **A**ct. xx. **S**icutis quod ed ea que opus mihi erant et his qui mecum sunt ministraverunt manus iste. **E**t ad quem finem debemus laborare. certe ut habeamus unde tribuamus. sicut sustentationem necessitatem patienti. **E**t ideo si patimur necessitates. primo nos ipsos sustentare debemus. deinde pauperes. **L**uce. viij. **N**oli vocare vicinos divites et cognatos tuos ne ipsis te reuinient. **S**ed voca pauperes. debiles cecos et claudos. **T**ria ex supradictis patent. **P**rimo de quo facienda est elymosina. quia de iusto acquisito.